Incipiendo à primo capite di non aver tenuta la Bolla in Refettorio, nescimus videre ubi nam fundetur talis obligatio retinendi Bullam Innocencianam in Refettorio: Et proinde primum hoc delicti caput congruentius in tenebris relinquimus poterat.

II. Di non averla fatta mai leggere, e ejusdem est infubstantiæ: Ad quod demonstrandum I. Præmittendum in facto est, quod eadem Constituit. Innocent. per extensum impressa à *Matthæ. euc. in Offic. Cur. Eccles. capit. 10. §. 1. à num. 8. emanavit die 23. Decembris 1697. & sic à 20., & ultra annis. II. Præmittendum, quod eadem Constituit. Innocent. à Superioribus illius temporis, quo emanavit, nescitur quo fundamento, nullatenus procurata, minusque alligata fuit inter alias Pontificias Constitutiones, quæ legi debent in Refettorio determinatis anni temporibus, quæ in unum collectæ reperiuntur in nostro Conventu, & punctualiter lectæ fuerunt tempore P. C. ejus præficio mandato. III. Præmittendum est, quod casus obligationis lectiois ejusdem Bullæ non nisi semel evenit tempore gubernii P. C. eo quia illa Legi debet bis in anno disponitur in ejus §. 36. hoc est feria secunda post primam Dominicam Adventus, & feria 6. post Octavam Corporis Christi, quæ anno præterito 1717. fuit dies 4. Junii, quando P. C. erat abens ab Urbe, ut uno ore deponunt omnes testes fiscales in Processu, & signanter fol. 17 ubi, quod discessit die 6. Maii, & rediit die 10. Junii.*

Ex quo sequitur, quod tempore dicti P. C. semel tantum omnia fuit eadem lectio, idque optima fide, quia scilicet nemo dubitavit, vel præsumere poterat, quod in ipsa Urbe sub oculis Summi Pontificis per adeo longum tempus non fuisset à Superioribus, qui per 20. annos nostrum Conventum gubernarunt, neq; etiam empta, & alligata inter alias Pontificias Constitutiones, quæ in illo redactæ in Volumen reperiuntur, & quolibet anno punctualiter leguntur.

Dum igitur idem P. C. referente primo teste fiscali in *Process. folio 8. demandavit lecturam Voluminis Pontificiarum Constitutionum, inter quas adesse debebat eadem Innocenciana, ut videre est in illo, in Typographia Camerali impresso anno 1698. in quo adest etiam inpressa dict. Constituit. Innocenciana, ad nihil aliud tenebatur, ut in sortioribus terminis inadimplementi dictæ Innocencianæ Constitutionis est longè minori bona fide, Partibus acerrime informantibus, resolvit S. C. E. in *Provinciae Marchie Capituli provincialis 1. Decem. 1713. Ponente D. Card. Casino, ut videre est in Tom. 1. part. 1. discept. 13. num. 149. & 150. & Tom. 2. par. 2. disc. 29. per tot.**

Cumque attempta earundem Constitutionum multipliciter, ac longiudine, illæ non possint integrè legi in unica refectorie Religiosorum, nil mirum si Pat. Commis. non cognovit omissionem Innocencianæ, quia ad occurrere indigentibus Conventus, & satisfaciendum oneribus Procuratoris Generalis sui muneris, non poterat continuè eidem communi mensæ interesse: In qua parte relinquimus considerandam qualitatem zeli contrariorum testium, qui probè scientes, ut ipsi afferunt, ad dispositionem dictæ Bullæ, omissionemque ipsius lecturæ per annos 20. nullatenus voluerunt charitative, religiosèque admonere eundem Pat. Comm. ut severa fronte possent defendere contrà ipsum deponere, quæ leguntur in *Processu.*

III. Di non aver consegnata la chiave della Cassetta delle messe a persona legittima, apparet sine ullo fundamento ex depositione 1. testis fiscali, hæc afferentis in *Process. fol. 7. Le chiavi di detta Cassetta sono state sempre a mio tempo, una ritenuta dal P. Minist., e l'altra dal P. Segr., che Io l'ho ritenuta sempre, perché quando ero Depositario ero anche Sagrestano; Quod autem electus fuerit capitulariter talis, hoc est Depositarius, afferent idem testis fiscalis in *Process. fol. 6. ibi: Quando Io fui eletto Depositario di questo Convento fui eletto capitolarmente dalla Padri di questo Convento.**

IV. Di non aver aperta detta Cassetta in fine d'ogni mese, nullam pariter habet facti assidentiam, juxta rotundam depositionem d. 1. testis fiscali, de qua in *Process. fol. 29. à terg. 19. ibi: La sudetta Cassetta, esistente in Sagrestia, è stata sempre aperta in fine d'ogni mese in tempo del missale del detto P. G. a riserva d'una sola volta. che il detto andò ed è in Napoli, e si è due mesi senza aprire d. Cassetta, perché non si trovò la chiave; Ex quo patet, quod ex merito accidenti id unica tantum vice adimpleri non potuit, propter oblivionem relinquendam clavem, quando discedendo ab Urbe accessit ad Civitatem Neapolis; Quæ omnia idu oculi comprobantur ex Libro originali, in Secretaria S. C. V. recognito, & approbato, in quo initio cujuslibet mensis adnotatur apertio ejusdem capsulæ sequentibus verbis *Apertasi more solito la Cassetta, si sono ritrovati &c.**

Est autem proxius infubstantens id, quod cum juramento in hac parte testatur 4. testis in *Proc. fol. 23. his verbis: Detta Cassetta in tutto il tempo, che sono in questo Convento (hoc est à die 14. Novembr. 1716. ut dixerat folio 20.) non solo non è stata aperta, come l'obbligo in fine d'ogni mese. Id uque oculi degititur tale ex concordia dictæ omnium aliorum trium testium fiscalium, uno ore afferentium, semel tantum non fuisse apertam in fine cujuslibet mensis, hoc est de mense Maii: 717 occasione discessus P. C. ab Urbe, & accessus ad Civitatem Neapolis, ut videre est in *Process. fol. 7. ibi: La sudetta Cassetta è stata sempre solita aprirsi ogni mese, & fol. 12. & fol. 17. Testi autem perjuro nullam esse adhibendam fidem ea ratione, quia falsus in uno talis præfuit in reliquis, ratione individualitatis juramenti, uniformiter notant Doctores, adducti à Guazz. ad *Defens. Reor. defens. 28. capit. 13. numer. 17 & Rot. decision. 58. numer. 10. coram Ansaldo & decis. 268. numer. 10. coram Benincas. & decis. 369. num. 7 par. 16. recent.***